Mukaddes yerlerde bulunan müslüman-
lara, hac yollarının emniyetini sağlayan Mekke şeriflerine
ve Hicaz bölgesinde yaşayan şeyhlere gönderilen para ve
değerli eşyaları25 götüren topluluğa ve takdim törenine de
“Surre Alayı”denirdi. BOA’da H 1253/M 1837 yılına ait26 ve
Surre Emini tarafından kaleme alınan gidiş dönüş yolculuk
masraf defterindeki bilgilere göre İstanbul Sarayından yola
çıkan kervan, önce Kartal’a gelerek Gebze mevkiine varışla
İstanbul’dan çıkış yapar. Kervanın Mekke-i Mükerreme’ye
dek toplam 55 menzile uğradığı, bu duraklardan İznik,
Konya, Adana ve Antakya’da ikişer gün, Şam’da 31 gün;

28 http://www.kevserdenizi.com/78622-hilafetin-son-buyuk-projesi.html
29 Osmanlı Devleti’nde demiryolunun yaygınlaştığı ve demiryolu yatırımının

en çok yapıldığı dönem, II. Abdülhamid devridir. 1889- 1898 döneminde,
5350 km’lik demiryolu inşası için izin verilmiştir.

MUD kolleksiyonu).
23 BOA, Hattı-ı Hümâyun tasnifi, 48.

306/B’de, 1253/1837 yılı.
24 Atalar, 1993
25 Surre-i Hümâyûn Alayının

1253/1837 yılına ait Mekke’ye gi-
diş, dönüş ve yolculuk masraflarını
içeren defterde hediye ve masraf-
ları detaylıca belirtilmiştir. (Ata-
lar,1993, s. 43-90).

26 BOA, Hattı-ı Hümâyun tasnifi, 48.
306/B’de, 1253/1837 yılı.

Şekil 1. Hat haritası.28

32 Tarih: 10/Ca/1319 (Hicrî) Dosya No: 29 Gömlek No: 42 Fon Kodu: Y..PRK.ZB..
33 Tarih: 21/Ra/1319 (Hicrî) Dosya No: 1686 Gömlek No: 126412 Fon Kodu:

BEO. Hicaz Demiryolu ianesi olarak on bin İngiliz lirasının Cidde Vali
Kaymakamlığı’na gönderildiği (Dersaadet).

34 Bu kayıtlar Nizamat Bütçe başlıklı H.1335 ve H.1336, (1916-1917) BOA dos-
yalarında bulunmaktadır. Tarih: 14/Ca/1335 (Hicrî) Dosya No: 87 Gömlek
No: 33 Fon Kodu: İ..DUİT , Tarih: 28/Ca/1335 (Hicrî) Dosya No: 112 Gömlek
No: 7 Fon Kodu: İ..DUİT , Tarih: 28/Ca/1335 (Hicrî) Dosya No: 112 Gömlek
No: 8 Fon Kodu: İ..DUİT.

Medine Tren İstasyonu.57

Şekil 21. Sirkeci Garı ön cephe.58

Şekil 22. Edirne Karaağaç Tren İstasyonu.59iken Ankara Gazi Gar binası, Edirne Karaağaç Garı giriş ka-
pısının iki yanında kuleler bulunmaktadır (Şekil 22).

Sonuç
BOA’da bulunan 6000 civarındaki belge taranmış ve bi-

naya ilişkin sadece H.1328/1910 M. tarihli belgede “Do-
nanma İane-i Milliye Cemiyeti’nin Hicaz Demiryolu Mü-
diriyyeti binasına nakil olduğuna dair yayınlanan Meclis-i
Vükela kararına” rastlanmıştır. Belgelerde Binaya ilişkin
veya projenin inşa edileceği kente dair bilgiye de rastlan-
mamıştır.